
 

 

 

SS EE DD EE   LL EE GG AA LL EE   

VV II AA   RR II CC CC II AA RR DD EE TT TT OO ,,   22   

55 11 11 00 00   //   PP II SS TT OO II AA   

TT ee ll ..   00 55 77 33   //   99 77 66 00 11 99   

FF aa xx   00 55 77 33   //   99 99 33 77 66 00   
CC .. FF ..   --   PP .. II ..   00 11 33 88 77 55 55 00 44 77 66   

aacciippiissttooiiaasseerrvviizzii11@@vviirrggiilliioo..iitt  

SS
oo
cc
ii ee

tt àà
  ss

oo
gg
gg
ee
tt tt

aa
  aa

ll ll ’
’ aa

tt tt
ii vv

ii tt
àà
  dd

ii   
DD

ii rr
ee
zz
ii oo

nn
ee
  ee

  CC
oo
oo
rr dd

ii nn
aa
mm

ee
nn
tt oo

  dd
aa
  pp

aa
rr tt

ee
  dd

ee
ll ll ’
’ EE

nn
tt ee

  AA
..   

CC
..   
PP

ii ss
tt oo

ii aa
  

1 

 
 

DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE 

N. 09 del 11 aprile 2023 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO PER LA FORNITURA DI SEDIE DA UFFICIO. 

 

CIG: ZC83A9D75D 

 

IL SOTTOSCRITTO PRESIDENTE  

della società Aci Pistoia servizi S.R.L. quale società “in house” dell’Automobile Club Pistoia 

 

 

VISTO il contratto di servizi fra l’Automobile Club Pistoia e l’Aci Pistoia servizi SRL 

sottoscritto in data 25 febbraio 2020; 

 

VISTO quanto previsto al punto 5) del Disciplinare Operativo - anno 2023 

(MANUTENZIONE IMMOBILI) - che forma parte integrante del predetto contratto di 

servizio; 

 

TENUTO CONTO che si rende necessario, l’approvvigionamento di numero sette sedie 

operative e di numero due poltroncine direzionali per la sede dell’Automobile Club Pistoia; 

 

CONSIDERATO che la richiesta è motivata dall’esigenza di sostituire le sedute da scrivania 

in quanto usurate per normale continuato utilizzo ed aventi i meccanismi dell’alzata, dello 

schienale o di ruote non più funzionanti; 

 

VALUTATE le possibili proposte da cataloghi di aziende specializzate nel settore e ritenuto 

appropriato mantenere la medesima linea e colore presente in altri uffici di sede, rispettando i 

requisiti di cui alla L. n. 81/2008; 

 

VISTO l’art. 32, comma 2 del D.lgs. 50 del 2016, il quale prevede che “Prima dell'avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 

propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

 

VISTA la proposta della società Logos Forniture s.r.l. (doc. a) per 

 numero 7 sedie operative girevoli, sedile e schienale con supporto lombare, colore blu, 

elevazione a gas e braccioli regolabili in altezza e profondità, ruote gommate, ad € 

280,00 (duecentottanta/00) oltre iva cadauno; 

 numero 2 poltroncine direzionali con traslatore della seduta e schienale trapuntato con 



 

 

 

SS EE DD EE   LL EE GG AA LL EE   

VV II AA   RR II CC CC II AA RR DD EE TT TT OO ,,   22   

55 11 11 00 00   //   PP II SS TT OO II AA   

TT ee ll ..   00 55 77 33   //   99 77 66 00 11 99   

FF aa xx   00 55 77 33   //   99 99 33 77 66 00   
CC .. FF ..   --   PP .. II ..   00 11 33 88 77 55 55 00 44 77 66   

aacciippiissttooiiaasseerrvviizzii11@@vviirrggiilliioo..iitt  

SS
oo
cc
ii ee

tt àà
  ss

oo
gg
gg
ee
tt tt

aa
  aa

ll ll ’
’ aa

tt tt
ii vv

ii tt
àà
  dd

ii   
DD

ii rr
ee
zz
ii oo

nn
ee
  ee

  CC
oo
oo
rr dd

ii nn
aa
mm

ee
nn
tt oo

  dd
aa
  pp

aa
rr tt

ee
  dd

ee
ll ll ’
’ EE

nn
tt ee

  AA
..   

CC
..   
PP

ii ss
tt oo

ii aa
  

2 

supporto lombare completo di poggiatesta, colore nero, braccioli fissi in alluminio e 

ruote gommate ad € 1.010,00 (milledieci/00) oltre iva cadauno;  

 

RITENUTO il corrispettivo congruo ed adeguato per la tipologia e l’entità della fornitura 

richiesta; 

 

ATTESO che l’approvvigionamento in questione è configurabile come un contratto diretto di 

fornitura ai sensi del D. Lgs 50 del 2016 art.36 comma 2 lett a) smi; 

 

DATO ATTO dell’osservanza del principio di rotazione degli affidamenti e degli inviti nei 

confronti del contraente uscente e dell’operatore economico invitato e non affidatario nel 

precedente analogo affidamento, di cui alle linee Guida ANAC n.4/2016 ed aggiornate con 

delibera n. 206/01.03.2018, pubblicate in G.U. n. 69 del 23.03.2018; 

 

VISTA la disciplina sostitutiva dell’art. 36 del D.lgs 50 del 2016 introdotta dall’art. 1, comma 

2 lett. a) della Legge 120 del 2020, così come modificata dal D.L. 77 del 2021 convertito in 

Legge 108/2021; 

 

TENUTO CONTO che la società Logos Forniture s.r.l. ha eseguito con soddisfazione 

precedenti analoghe forniture, dando prova di eccellente professionalità, affidabilità e 

correttezza nella gestione delle commesse affidate; 

 

DATO ATTO che è stata richiesta all’operatore economico un’apposita autodichiarazione 

relativamente all’assenza di motivi di esclusione dalla partecipazione alle gare previste 

dall’art.80 del D. Lgs 50/2016 smi, all’accettazione del Codice di Condotta dell’Automobile 

Club Pistoia ed esteso anche alla società di servizi Aci Pistoia servizi S.r.l.; 

 

DATO ATTO che si è provveduto, coerentemente con quanto disposto nelle Linee Guida n. 

4, comma 4.2, punto 4.2.2, alla verifica:  

 

 in data 03/04/2023 della certificazione di regolarità contributiva (DURC) dalla quale 

non emergono irregolarità (doc. b); 

 in data 06/04/2023 alla acquisizione della certificazione del Casellario ANAC dal 

quale non vi sono annotazioni a carico dell’impresa (doc. c); 

 

VISTO che è stato acquisito il seguente codice identificativo di gara Smart CIG 

ZC83A9D75D; 

 

ACCERTATA la disponibilità di fondi; 

 

RAVVISATA la necessità di provvedere, 

 

D E T E R M I N A 

 

- di affidare, in affidamento diretto ex art. 36, comma, 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 

s.m.i., all’impresa Logos Forniture s.r.l., Via N. Machiavelli n. 25 – 51100 Pistoia (PT) - 

C.F./P.I. 01132210475 la fornitura di: 

 n. 7 (sette) poltroncine operative, modello Moving serie OTAVO Q, sedile girevole 



 

 

 

SS EE DD EE   LL EE GG AA LL EE   

VV II AA   RR II CC CC II AA RR DD EE TT TT OO ,,   22   

55 11 11 00 00   //   PP II SS TT OO II AA   

TT ee ll ..   00 55 77 33   //   99 77 66 00 11 99   

FF aa xx   00 55 77 33   //   99 99 33 77 66 00   
CC .. FF ..   --   PP .. II ..   00 11 33 88 77 55 55 00 44 77 66   

aacciippiissttooiiaasseerrvviizzii11@@vviirrggiilliioo..iitt  

SS
oo
cc
ii ee

tt àà
  ss

oo
gg
gg
ee
tt tt

aa
  aa

ll ll ’
’ aa

tt tt
ii vv

ii tt
àà
  dd

ii   
DD

ii rr
ee
zz
ii oo

nn
ee
  ee

  CC
oo
oo
rr dd

ii nn
aa
mm

ee
nn
tt oo

  dd
aa
  pp

aa
rr tt

ee
  dd

ee
ll ll ’
’ EE

nn
tt ee

  AA
..   

CC
..   
PP

ii ss
tt oo

ii aa
  

3 

e schienale con supporto lombare, tessuto colore blu, base a 5 razze in polipropilene 

nero, ruote gommate, braccioli regolabili in altezza e profondità; 

 n. 2 (due) poltroncine direzionali, modello Vitra serie ID TRIM L con traslatore 

della seduta, schienale trapuntato con supporto lombare e poggiatesta, tessuto colore 

nero, braccioli fissi e base a cinque razze in alluminio lucido e ruote gommate; 

 

- di stabilire che l’importo complessivo dell’affidamento è previsto in € 3.980,00 

(tremilanovecentottanta/00) oltre iva, comprensivo di trasporto e montaggio come 

specificato nel preventivo allegato (doc. a); 

 

- di stabilire che il pagamento avverrà entro 30 gg. dal ricevimento di conforme fattura 

elettronica, con indicazione del CIG e del regime iva “split payment” (scissione dei 

pagamenti), previa verifica della regolarità contributiva (DURC), mediante bonifico bancario 

sul conto corrente dedicato indicato dall’affidatario e che lo stesso è assoggettato agli obblighi 

di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. 136 del 2010; 

 

- di affidare la predetta fornitura riservandosi, in caso di successivo accertamento del difetto 

del possesso dei requisiti prescritti, di risolvere l’affidamento e, conseguentemente, di 

disporre il pagamento del corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni già 

eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta, nonché di applicare una penale in misura non 

inferiore al 10% (dieci per cento) del valore della fornitura; 

 

- di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il Sig. Giorgio Bartolini, 

dandogli mandato di provvedere al compimento di tutti gli atti necessari e conseguenti; 

 

di stabilire che il contratto verrà concluso mediante scambio di corrispondenza secondo gli 

usi del commercio ai sensi dell’art. 32 c. 14 del D.Lgs 50/2016 smi; 

 

- di pubblicare gli elementi essenziali della presente determina sul sito istituzionale della 

Società www.pistoia.aci.it, nella sezione “Società Trasparente Aci Pistoia servizi s.r.l. dal 15 

luglio 2022. 

 

              f.to       IL PRESIDENTE  

                  Dr. Antonio BRESCHI 
 

 

ALLEGATI: 

 

a) offerta 

b) DURC; 

c) Certificato ANAC; 

http://www.pistoia.aci.it/

